Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL n2 ):--) /2024

Requeiro a mesa, depois de ouvido em plenário e cumprida as formalidades do Regimento

Interno que seja aprovado urna MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES pela passagem do aniversário

natalício do Vereador e Amigo Sr. ENIVALDO JOSE DA SILVA "Ninho de Enildo" pela

passagem dos seus 50 anos, ocorrido no dia 11 de fevereiro de 2024.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais Vereadores, venho através deste requerimento fazer este apelo, de

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, através desta proposição, para nosso amigo e vereador o Sr. Ninho de

Enildo pela passagem dos seus 50 anos.

Completar 50 anos ou 5 décadas de história nos dias de hoje é uma grande conquista. Feliz Aniversário, que

o tempo seja sempre o seu melhor parceiro, trazendo serenidade, equilíbrio e sabedoria, que lhes darão a

receita ideal de como viver a vida, aproveitando o melhor que ela tem a oferecer.

Que as conquistas do passado lhe tragam à lembrança, não só alegrias, mas também a força e o entusiasmo

para superar eventuais obstáculos e implementar os mais importantes projetos para o futuro.

Continue trabalhando com transparência e competência, cuidando dos bens e das causas públicas e

respeitando a todos sempre pautado na humildade e na força de vontade de sempre fazer o bem.

Que Deus ilumine seus caminhos para que prossiga na trilha do bem, trabalhando cada vez mais em prol da

sua terra e da sua gente. Muita saúde, amor, paz, fé, esperança, alegrias e prosperidade.

Na certeza de contar com o apoio de meus ilustres pares, agradeço antecipadamente e peço que seja

comunicado esta iniciativa ao Sr. Leandro Carvalho e sua família.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: IL/D_2_/L2í/
Alberto Petruc,4 B. da Silva

Asst. Port. 017/2016

Plenário Benedito Ferreira, 16 de fevereiro de 2024.

ADOR/AUTOR

WELLINGTON BISPO DE ANDRADE

Vereador
Matricula 38-1

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.62Q
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camara g,,/eSSiT.com